de medios de recolección de agua y/o alcantarillado o 
medios alternativos de tratamiento de aguas servidas; 
así como que requieran trabajos complementarios para 
mejoramiento de suelos; se contemplará este gasto como 
parte de la construcción de la vivienda, hasta por un valor 
máximo de USD. $. 1.500 (Un mil quinientos 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América), dependiendo 
del caso. 

Igualmente, por excepción y luego de un informe técnico y 
jurídico de la Dirección de Ofi cina Técnica Provincial del 
MIDUVI respectiva, que justifi que que el/la benefi ciario/a

[...]

9 (CÓDIGO 70000170) Y PEGASUS 14 (CÓDIGO 
70000173), UBICADO EN LA PROVINCIA DE 
BOLIVAR, y adjunta la póliza, de fi el cumplimiento de 
las actividades valoradas del Plan de Manejo Ambiental, 
No. 42636, emitida por Oriente Seguros S.A., por el valor 
USD 40130,00 (CUARENTA MIL CIENTO TREINTA 
DÓLARES DE NORTE AMERICA), con vigencia desde 
30 de abril de 2019 hasta el 29 de abril del 2020; así como 
también adjunta la factura No. 001-002-68185 de fecha 29 
de abril del 2019, emitida por el Ministerio del Ambiente, 
por el valor de USD 180 (CIENTO OCHENTA DÓLARES